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Англїйцї опускають Кавказ.Півтора мілїона робітників в ків.

сталевій індустрії в Злуч.
Державах вийшло на 

страйк. ...

ПІТСБУРГ, Па., 20 вересня.
Двайцять чотири юнії мис

лячі більше як 1,500.000 членів 
вийдуть в понеділок рано на,

- страйк цілковито паралїжую- 
чи зелїзну і сталеву індустрію 
В Злуч. Державах, як резуль
тат відмови голови великої 
сталевої корпорації сповнити 
домаганя робітників. Судія Е.
Г. Ґери, голова “Юнайтед 
Стейтс Стіл Кбрпорейшн” від 
мовив ся переговорювати з ре 
презентантами робітників.

Головними домаганями ро
бітників, через котрі вибухне 
страйк є: право на “колектів 
баргейнінг”,
день праці і вистарчаюча на 
житє платня.

Розпочав ся канадійський ро
бітничий конгрес.

си і слова і забезпечене перед 
безробітем підчас надходячої 
зими.

Надією сеї- конференції є, 
шо розвязку теперіщного цев 
доволеня можна би винайти. 
В нарлямситї є тепер лише два 
репрезентанти робітництва і 
.79 адвокатів. В парламенті, 
сенаті і всіх провінціональких 
легіслятурах .(парламентах) е 
лише 6 робітничих представ
ників проти 7.14 капіталїстич 
них репрезентантів. Робітний 
тво становить 45.2 процент, 
фармері 34.3. процент, бизнес- 
мени і професіоналісти 20.5 
процент. Наколи-б робітниц
тву дати справедливу репре
зентацію, воно мало бн 400 
послів в ріжних парламентах, 
або 45.3 процент.

Не могли погодити ся.

ОТТАВА, 20 вересня. — Ко- 
мітетови індустріальної кон
ференції оказалось неможли-

навіть панове з. противної çro 
рони бажали би прнмінити в 
житє японські відносини в Ка
наді. 8-годинний день задо- 
волить до певного степеня до
маганя екстремістів, однак ко- 
*ли серед нас все Ше знайде ся 
велике число безробітних, то
ді ми знова будемо старати ся 
скоротити години праці, щоби 
благодатей) безробітя наділи
ти тиі(; шо його потребують”.

МекКочин припімнув другій- 
(капіталістичній)) сторонї, що 
вона має до дїлв з уміркова- 
ними, а не з екстремістами.

Капіталістична " сторона вис
тупала дуже солідно’ проти 8- 
годинного дня праці, а де
котрі з них мали відвагу ска
зати, що заведене 8-годинні)- 
го дня праці спаралїжувало би 
індустрію.

“Колектів" Баргейнінг”.

, рів (G. W. V. А.), репрезентан-
Ш1КАҐО, 22 вересня. — Ста ти ріжних товариств і йнших 

лівнї в полудневім Шікаго зам тіл... 
кнено нині рано і лише кілька 
форманів лишило ся догляда
ти огню в печах.

ЛОНДОН, 18 вересня. — “А- 
ГАМІЛЬТОН, Онт., 22 верес сошієйтед Прес” доносить, що 

ня. — Нинї рано розпочав ся Англійці випорожнюють Кав- 
тут " 35 ремісничо-робітничий каз.. Вже кілька регіментів від 
конгрес при співучасти близь- їхало з Тифлісу. ,
ко .ЯЙО делегатів, репрезентуУо-
чих зорганізоване - робітництво-; В)діи|ИЧуТЬ ВІЙСЬКО , ев.

1Дошн" ропейської Росії.

1

Через неприсутність П[їемі- 
єра ізза слабости, його про
мову відчитав мінїстер праці. 
На понеділковій сесії промов
ляли також міністри А. 71. Сиф 
тон і Г. Н. Ровел і лідер лїбе- 

I ралів В. Л. ЛЦекензі Кінг. Та- 
КЛІВЛЕНД, 22 вересня. \ кож говорив В. С. Стон; пре- 

Уряднин “Лейк єіменс юнії" за зидент льокомотивних інжінє- 
явив, що юнїйні моряки в сім' рів в Злуч. Державах, 
портї відмовились нинї рано Стон в своїй промові зая- 
працювати на кількох тягаро- вив, шо 20 процент пїдвиж-, 
вих кораблях "в доках.

Моряки йдуть на страйк " 
в симпатії.

Найважнїйшими справами 
на конгресі будуть правдопо
дібно слідуючі: вісїм-годинний 
день праці, мінімум платня, 
“колектів баргейнінг" і стано
влено конгресу до Одної Ве
ликої Юн"ц..

ВАШІНГТОН, 18 вересня. —■ 
Вісти з Лондону про відкли
кане англійського війська з 
Росії відносять ся лиш до Єв
ропейської Росії, головно до 
Архангельска, а не до Сибіру. 
Англія має в Сибіри лиш 1700 
офіцирів і жовнірів — і .вони 
на дальше мають там остатись.

ки в платні і 40 процент під- 
вижки в кошті житя ніколи не 
приведе до спокою. Він ска
зав, що по другім боцї грани
ці є такі самі проблеми, як і

ШІКАГО, 20 вересня. — В 
бюрі Лейксіменс юнїї зробле
но заяву, що більше як 21.000 
юнїйних членів занятих на Ве
ликих Озерах вийдуть на 
страйк р понеділок в симпатії 
‘до робітників по сталівнях.

На конгресі є репрезентанти 
балтійського ремісничо-робіт
ничого конгресу і Американсь 
кої Федерації Праці.ТУТ-

Полякн дійшли до Двинм.
ЛОНДОН, 18 «вересня. — 

Польські війська відперли бо- 
льшевиків аж до ріки Двини, 
занивши Десну" і Коротенце.

Вівтіркова сесія. — 8-годин
ний день праці.

вісїм-годинйиїї
Харнтонов освободжений.

ВІННІПЕГ, 20 вересня. — 
Михайло - Харітонов, бувший 
редактор рос. газети “Рабочий 

внм предложити одноголосні народ” котрого арештовано 
рапорти відносно питань про разом 'з -провідниками війні- 
години праці', право робітни-

Підчас вівтіркової сесії од
ною з найважнїйших поруше
них справ'була дебата над 8- 
годинним днем праці. Дж. А. ній і т. $в. “ксщктів бгргей- 
МекКлеленд з Монтреалу сКІ- нінґ” (спільним виторговТва- 
зав, що в Канаді є потреба 8- иєм) почали ся нині пізно по 
годинного дня праці і 44-го- полудни. В сій справі промов 
динного тижня. На бритійсь- ляли: від робітників Ьест, від 
ких доках зменшене робочих хлібодавців Карлайсл з Торон- 
годин -сказало -ся успішним.

Каже, що всіх страйкує" 
284 тисяч.

ПІТСБУРГ, 22^.вещсня. — 
Секретар югіп стметих робіт
ників Фостер заявив,1 що до
кладні обчислена, які він от
римав викгбують, що в цїлім 
краю є на страйку 284.000 ста
левих робітників. В самім ли 
ше окрузі Пітсбурга застрай
кувало 71.000 людий.

ОТТАВА, 17- вересня. — Де
бата над признанем трейд-ю-Страйк обняв 90 процент 

робітників.

ПІТСБУРГ, Па., 22 вересня. 
— Вм. 3. Фостер, секретар на
ціонального комітету сталевих 
робітників заявив" нинї рано о 
9 годині, що страйк в сталевих 
фабриках в краю обняв 90 про 
цент робітників.

КЛІВЛЕНД, Огайо, 22 верес 
ня. Г. В. Рейсі, юнїйний ор
ганізатор заявив нинї рано, 
що в Клівленді вийшло вже на 
страйк 19.000 робітників, а до 
вечера число страйкуючих бу
де виносити від 25.000 до 28.

-говорять про Збільшене 
території.пегського страйку і засуджено 

кам організувати ся, признане (міграційною комісією на ле-
робітничих юній і “колектів иортоване зістав випушений
баргейнінг", ї тепер предсїда- ; „пні „а волю на розказ мі
телі даних комітетів мають

ЛОНДОН, 17 вересня. — Бо- 
льшевицьке бездротне донесе
не каже, що через злуку військ 
з туркестанського фронту з, 
військами з ташкентського 
фронту до совітської Росії 
припала величезна територія. 
Ср область має богаті склади 
сирих матеріялів, пожйви і 
бавовни на 241.000 то'нів.

нїстра іміграції Калдера.
- -0-1—

то.
ОТТАВА, 18 вересня. —= Ко

лі} створено нинї рано „ сесії-) 
індустріальної конференції слї 
дуючі справи були на порядку

предложити окремі рапорти. 
Хлібодавці, сказав Млевіл П.

Мелвіл П. Гвайт з Торонто, 
головний фабрикант, говорив 
про потребу збільшена про
дукції і висловив/ надію, що

Шоппельрая депортують.Гвайт, здаючи справозданє від 
комітету, радо приймуть най-1 ВІННІПЕГ, 22 вересня. — О- 
повнїйшу правительственну ін скар Шопнельрай, повернув- 
вестігаціш_шо до потреби 8- ший жовнір, арештований та- 
годинного дня праці. З дру [кож в звязи з страйком, буде 
гої знова сторони робітництво сего тижня депортований до 
заявило устами Дж. \А. 'Мек- Злуч. Держав, заявив нині ко- 
Клеланда, шо вже бул<* досить місар іміграції. Шопнельрай 
комітетів і комісій відносно походить з Сан Францією?, 
сеї справи і робітництво хоче Кал. і буде відданий американ- 
перше застосував закона. Во- ським, властям на границі" в Е- 
но не годить ся на ц/е якісь мерсонї.

IПоліція бє клобами і ареш- 
' тує страйкарів.

ПІТСБУРГ, 22 вересня. — 
Кількох людий дістало клоба
ми по головах і переведено 
нинї 20 арештовань в міїггочку

дня: право робітникам органі
зувати tie х признане робітни
чих юній і “колектів баргей
нінг’’. Перші два бесідники го

! над кождші рішенєм відносно 
І зменшена/"один працї буде ся\
серіозно застановляти.

Полк. Карнегі заявив, шо
продукція при 9-/2 і 10-годин- ворили щ—о на послідну- 

Г - Ч , тему, а Адам^С. 1 еи, повернув-нім дни праці не була більша : L - 7S - Клейртон, коли пенсильвенсь- к . J Rj шии HÿbBHip з Вінніпегу сказав,
15.000 в Вілінг, В. Вірджінїя. ка стейтова поліція розганя- ^аза^ ^^пражіяа фабрико- “lo в стаРім кра“

з,айтиВсяУ’ К°ТРа НЄ ХОТ‘Ла Р°" ю‘ ?е«р Робеарт ГаТфІЛД пер" літР і’’він0 апелював дГконфе- 
ліиіи ший раз ввів 8-годиннии день -Як заявляє-клеиртонська по- J. n.WH був успішний. Ренцп старати ся полагодити
лїція, по обох сторонах було у ' сю справу тут за 30 мінуй
кілька вистрілів. Олена Готтеридж з Банку- j Konp(.Th всего робітничого
.Нинішня сутичка се вже дру веР сказала, що нема потреби,^,лсня 

та з ряду межи поліцією а робітникам працювати шлии 
страйкарями; стейтові жовні- лень і Шв ночі. Захід приняв 
ри розганяли товпу в неділю 44-годинний тиждень . 8-го- 

Полїція уживала динний день праці і не видно 
там жадної ознаки банкроптва.
Схід стримують старі звичаї і 
обйчаї і йому може приходить 
ся тяжко взяти ся за 8-годин
ний день праці, однак коли 
він се зробить, то çe буде на 
користь для • робітництва вза
галі. .

Д’Анунціо в Фіюме обнятий 
бльокадою.

ВАШІНГТОН, 18 вересня. — 
Італійське правительство, ліс- - 
ля урядових донесень, перево
дить бльокаду міста Фіюме, я- 
ке заняв Габрієле Д’Анунціо 
на чолі з зворохобленим вій
ськом. Правительство сподіє 
ся в той спосіб голодом при
мусити звдррхоблене, військо 
до послуху і до виконаня рі
шенії мирової ради, на основі 
якої /Фіюме не має належати 
до Італії. "в~

000.

»

ВІЛІНГ, В. Ва., 28 вересня. 
— Обчислено, що найменше 
15.000 робітників в сталівнях 
в Вілінг і околиці були нинї 
на ертайку. Анї одна фабри 
не е в русї.

дальші інвестіґації.
На вчерашній сесії принято 

одноголосно рапорт комітету, 
ч. З в справі закону шо до мі- 
Чнмум платні, який предложи- " ЛОНДОН,*22 вересня,- 
ла Олена Готтеридж з Банку- імірал Колчак, голова “

сійсі.кого правител ьства”

на Кол<Ак зрезигнував з “голов- 
• ного правителя".

г— Ад- 
йссро-

В користь “колектів баргей
нінг”. промовляв також другий 
віннїпегський делегат, Риг, ко
трий ніж иншим сказав, ЯК>1МекК<Ніин про свободу слова.'°мск> ,,овідомив алїянтів‘ ,цо 
минає вже близько 100 літ від V він резиГнує з титулу головно-

ОТТАВА, 20 вересня. Під- го ‘правителя в користь ген. 
час дискусК^ над свободою сло | Денїкіна, провідника проти- 
ва і преси

і

В Гери; Інд. фабрики замкнені

" ҐЕРИ, Інд., 22 вересня. — 
Всі стадевнї і фабрики зелїза 
в сім місті' стоять дармо в на
слідок страйку,- який почав ся 
о 6 годині рано, коли тисячі 
робітників не прийшли до. ро
боти.

Юнїйні провідники з Індія- 
83 Гарбор Заявляють, що там 
вийшло на страйк 85 процент 
Робітників.

вер. в
по полудни. 
свобідно своїх, клобів і богато

часу як бритіиський парля- 
мент признав прінціп трейд- 
юнїонїзму. "- —

осіб дістало ранених.

В СУБОТІ, 27 ВЕРЕСНЯвчерашній сесії большевицькиі) військ в нолу-
3 -НАРАД ІНДУСТРІАЛЬНОЇ- 

КОНФЕРЕНЦІЇ В ОТТАВІ.

ОТТАВА, 16 вересня. — Вче- 
ра отворено тут Національну 
Індустріальну Конференцію, - 

Всї віннїпегські делегати і 
більшість з західних делєга- 
тів були в Оттаві вже в субо-.н™ відносно робітничих справ. 
TN-: Вони перевели день на „а. ;Теперішний час, се час бальо- 
радї, призначивши " репрезен- ; нових -ідфи. Надходить час при 
к гноблена л_Канада повинна за

чекати рік або два.
В. обороні 8-годинного дня 

працї промовляли також він- 
Виннінг і

індустріяльної конференції, ,Р. дневій Росії. Таку вість npd|
С. МекКочин з Вінніпегу ска- носить бездротна депеша фт ~

Низька платня для женшин.
Підчас вчерашних дебат над 

,мінїмум платнею для женшин, зав, що квестія 
Вм. МекКензі від готелевих ро 
бітників з Ванкувер заявив, 
шо пересічна платня по готе
лях найбільших корпорацій в 
Канаді виносить для женшин 
по.$7.00 на тиждень. Заходи 
зорганізувати сих робітників 
в"юнїї зістали зломані.

“Сї робітники жиюТь на Ми
лостині”, сказав ^МекКензі. “Я 
приїжджу до Оттави і .знахо
джу дівчата працюючі в рес- 
таврантах- по $4.00. ну тиждень.
Організація стоїть низько. Во
ни виходять на страйк на тиж
день і є присилувані поверну- 
тмґназад до роботи”.

кр: Драматичний Кружок 
“Читальня Просьвіти”

-4— відіграє — 
в Укр. Робітничім Домі 

штуку з під пера славного пи
сьменника Б. Грїнченка, п. з.

,-нту є нинї ісійського совітського прави-
одною з важних Хна заході, тельства -в Москві. Депеша 
Коли се є бунтівничим вчин- (признає, jup бол'ьшвеики по- 
ком говорити йа публиЧнім ві-4 лишили Курск після борби 
чу і "проповідувати певнКзмі-! в роти військ Денїкіна.
ни в. економіці, то він ПобЧюе ---- 0---
ся, шо ся конференція богато 
не зробить. Коли індустріяльХ 
ний мир означає заперечене \ 
одиниці права викладати тео-, 
рію, то Канада далеко це.зай- вересня. — До автомобіля ген.

, уУ Буратбва, {представника ген.’
МекКочин говорив^про вісім Денїкіна в Георгії кинено руч- 

людий оскаржених в Вінніпегу j ну бомбу, котра тяжко ранила 
о бунт. Вони перебули 28 днів ген. Буратова і також георґій- 
в тюрмі і він не може бачити, ського генерала Одеслєдіза. 
щоби сї люди були винні -за
ЯКИЙСЬ ЗЛОЧИН ,33 котрий не Є Перетялн зедїзничий шлях 
винні инші робітничі провідин Київ-Петроград.
ки. їх одиноким злочином бу
ло се, що вони були активни- ЦІРІХ, Ю вересне. — Те- 

робіпіичім русі, сказав леГрами з Міньска доносять, 
МекКочин, і єсли має бути я- шо Полякам вдало ся. перетя- 
кий результат з сеї конферен- ти зелїзннчий шлях межи Ки- 
цн, то оскарженя проти сих ївом і Петроградом. Рівночас 
людий повинні бути відтягне- но Поляки посувають ся на по 
ні-. Се зменшило би підозріне, лудне в напрямі Дніпра, Моги 
яке тепер є в головах многих лева і Орші. 
робітників, f

Е. Дж. Дейвіс ' з Нюмаркет 
сказав, шо тепер не відповід
ний час на ухвалюване -зако-

•‘-Ф НАХМАРИЛО80 процент на страйку 
' в Джанставн, Па.

ДЖАНСТАВН, Па., 22 верес 
ня. — Обчисляють, що в стЧ- 
■їівнях в сім місті вийшло на 
^Т>айк 80 процент робітників. 
" ЙОНГСТАВН, Огайо, 22 ве- 

! Ресня. Всекраєвий страйк 
еталевих робітників захопив 

- ' St 5.000 людий в 'сталівнях.

Денїкіиів посол ранений 
бомбою.

комедія' В 3-OX ДІЯХ. 0

Місця по: — 50, 35 і 25 цт. 
Початок о год. 8-Ю вечером 
Приходїть численно разом з ' - 

своїми приятелями.
На павзахі буде пригравати 

■ українська банда.

тайтів до ріжиих комісій.
Коли отворено конферениі- 

ю, було присутних поверх 200 
делегатів і велике число лю- 
дий визначних в політиці і ну- юііегські делегати 
бличних еправах, включаючи МекКочин. 
сюди преиієра Норріса з Ma- Виннінг сказав, шо в той 
нїтоби,' премієра Олівера з Брі час, як нам здаеть ся, що на 
тіш Колюмбії, премієра Мор- поверхні ми маємо індустріяль 
рея з Нової .Скотії і премієра ; ний мир, не глибоко під повер

хнею є розчин готовий прір- 
вати ся, і 8-годинний день бу-

ІФЛЇС, Транскавказія, 22 1Фде.

ШШ МІТІНГз -
будівельних і загальних 

робітників
відбуде ся

ї Укр. Робітничім Домі 
в НЕДІЛЮ, 28 ВЕРЕСНЯ, с-р. 

о год. 2-Ю по полудня.
Будуть обговорювані важні 
таня, дотинаючі всіх будівель-

В Бофало страйкує 20.000. Прста г 0нтеріо.

БОФДЛО, Н. И., 22 вересня: ~ Конференція є поділена на 
7" Юнїйні Провідники заявля- три групи: репрезентантів ро- 
*ҐГЬ. що в сім місті є на страй- бітничих - організацій, репрезен

тактів хлібодавців і репрезен
тантів загальної публики, ку
ди входять члени королівсь
кої комісїї що до індустріяль- 
них відносин, мунїціпальні ре
презентанти, репрезентанти то

— Справозданя комітетів.
-ЗОТТАВА, 19 верестія. — На 

нинішній сесії Індустріяльної 
конференції здали свої спра- 
возданя комітети, в" справі мі

де одним з .головних домагань.
МекКочин сказай.Ч'шо “ми 

працюємо, щоби Жити, а не 
жнемо, щоби лише працювати.
Японія, сказав він,*є в найлїп- шмум платні, державної асеку- 
шім стані, щоби збільшити рації і спільних індустріяхь- 
експбртову торговлір, бо там них рад. Предложено також 
працюють по 12 і 14 годин на резолюції доручаючі прнмуео 
день, однак я не думаю, що ву вільну науку, свободу пре-

ми в

*У 20.00Ç робітників:
MOHEÇEH, Па., 22 вересня.

~~ Всі сталівиї в окрузі До- 
чора-Монессен зістали сього- 
*« замкнені в «àâiÎAOK страй 
*У- Обчисляють, що на страйк 

s»ийшд0 около 10.000 робітни- вариства повернувших жовні- і
' - : ■/ і ■ >

'■ ’ ' .1 , * •

ЛИ

них і загальних робітників.

'SSLБудуть Промовляти 
Виніаг, ГЛоест і др.

■V-V
С--:-'-»—ІГ ».

ФФ-г* ’, .-'
■ v- -

«ЙВг

м Злуч. Держав Застрайкувало 1,500,000 Робітників- ■/з
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целярія ; І

ГАР. ІІрми- Колеі^'емо 

аївській мові I

Winnipeg, Man.

в лїкн на

па дістати лікар, 
уеге лікарствл, а 
• * Ш ай ton.

« біль ГОЛ. ЧД. ІД5 
моройдн ч*1, .. ш 
шоройдн t2. .. 2.75 

.... Л5 - 1Д5РИЩІ
рочищене крони їло 
кров 1 нерви 2Д5 

* нерви .. ЛО - ЗД5 
ревматизм Л0 - ЇЛО

арійці Л0, 1Л0 І 1Л0 
і корінців на
чЛ. -25 - Л0 
ірбатж чЛ. .75 - 1Л0 

rop. boxj 1Л0-6Л0 
і очне .... ЛО - .75
иар .... Л0 - ЗЛ5
при до лиця 
•Фуки
дства на біль зубів, 
іа оплату почти. 
ио самі. Пишіть 
на адресу:

В
anipeg, Man. -

АГОДИ
ічницї заснова- 
г уряджуємо В ■ 
рпни спеція.!!,- 
ааж гардероби 
ї, женської J ' 
к рівнож това- 
іих. -Ціни зни- 
еїх товарах." 
іьности на слї- 
иждень:
іушлїноВі, per. 
епер по 95ц. 
ю 18ц. за ярд. 
для хлопців

75ц.

Каменьський
акирк Евню. 
іпег, Ман.
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